pcimarkpci MjgwNDo0OTE0OjgwMDE6MDVhYjphZDkzOjk4ZTY6YjY4ODpmOWJm:U3VuLCAyNSBNYXkgMjAyNSAxNzo0NTo1NSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE GUADALUPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 - EDITAL Nº 005/2025

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 2

O representante legal do Poder Executivo de Guadalupe/PI, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
faz saber o que segue:

1. Da retificação do “Valor inicial” constante na Tabela de especificações do item 2.1 do Edital de Abertura das Inscrições para os cargos abaixo,
os quais passam a constar conforme segue:

• Enfermeiro: R$ 2.050,00

• Enfermeiro ESF: R$ 3.500,00

• Técnico de Enfermagem: R$ 1.518,00
1.1. Haverá complementação ao valor inicial para atender ao piso salarial nacional da categoria enquanto houver repasse da assistência financeira
complementar por parte da União.

2. Da definição de datas/turnos de realização das provas e da reabertura do período de inscrições: em razão da necessidade de adequação à
capacidade dos locais disponíveis para a realização das provas, fica reestruturada a aplicação das provas objetivas conforme os Grupos 01, 02,
03, 04, 05 e 06, com definição específica de datas e turnos para cada grupo. Em razão dessa alteração, promove-se também a reabertura do
período de inscrições, conforme o Novo Cronograma de Execução, Anexo deste edital. Em razão disso, o item 4.1.1 do Edital de Abertura das
Inscrições passa a vigorar com a seguinte redação:

4.1.1. As provas objetivas deste certame possuem previsão de ocorrer nas seguintes datas e turnos, permitindo-se ao candidato
realizar até 03 (três) inscrições em grupos distintos.

GRUPO 01 – DATA 26/07/2025 (sábado) – TURNO TARDE  GRUPO 04 – DATA 02/08/2025 (sábado) – TURNO TARDE

Agente Comunitário de Saúde; Agente Fiscal da Vigilância
Sanitária; Auxiliar de Classe; Auxiliar em Saúde Bucal;
Professor Educação Infantil; Técnico Agrícola; Técnico em
Prótese Dentária;  Técnico em Saúde Bucal.

 Agente de Combate às Endemias; Dentista; Dentista ESF;
Médico ESF; Motorista; Pediatra; Psicólogo; Psiquiatra.

GRUPO 02 – DATA 27/07/2025 (domingo) – TURNO MANHÃ  GRUPO 05 – DATA 03/08/2025 (domingo) – TURNO MANHÃ

Educador Físico; Farmacêutico; Fisioterapeuta; Fonoaudiólogo;
Nutricionista; Técnico de Enfermagem.

 Professores: Artes; Ciências da Natureza; Educação Física;
Geografia; História; Inglês; Matemática; Português.

GRUPO 03 – DATA 27/07/2025 (domingo) – TURNO TARDE  GRUPO 06 – DATA 03/08/2025 (domingo) – TURNO TARDE

Agente Administrativo; Assistente Social; Enfermeiro ESF;
Enfermeiro.

 Auxiliar de Serviços Gerais; Professor Anos Iniciais; Vigia.

4.1.1.1. Caso haja múltiplas inscrições para cargos do mesmo grupo, o candidato deverá escolher apenas uma das provas para
realizar, sendo vedado realizar mais de uma prova na mesma data e turno, descabendo quaisquer alegações posteriores de
prejuízo e/ou solicitações de ressarcimento da importância paga.

2.2. Os candidatos que, no primeiro período de inscrições, tiverem pagado mais de uma inscrição para cargos com provas previstas para o mesmo
dia e turno, poderão escolher qual inscrição desejam manter, devendo solicitar, nos termos e no prazo estabelecidos no item 5 deste edital, a
desistência e devolução do valor pago das demais inscrições. Os candidatos isentos que se enquadrarem nessa situação poderão solicitar
desistência das demais inscrições conflitantes por meio do canal  https://www.objetivas.com.br/fale-conosco, informando de qual inscrição
desejam desistir.

2.3. Nos termos do item 6.1.3 do Edital de Abertura, as provas serão realizadas, preferencialmente, na cidade de Guadalupe/PI. No entanto, caso
o número de inscritos por grupo ultrapasse a capacidade das instituições locais, a aplicação das provas poderá ser ampliada para outros municípios
da região, sendo o deslocamento de exclusiva responsabilidade do candidato.

3. Da solicitação de isenção: candidatos que tiveram isenção deferida no primeiro período e optarem por nova(s) inscrição(ões) após reabertura
deverão solicitar novamente o benefício, vinculando-o à(s) nova(s) inscrição(ões). A isenção anterior não será automaticamente transferida
para novas inscrições.

4. Cancelamento das inscrições não pagas: inscrições realizadas no período anterior e não pagas até 30/04/2025 serão automaticamente
canceladas. Os candidatos poderão fazer novas inscrições e emitir novas guia de pagamento, conforme o novo cronograma.

5. Da desistência de participar do concurso: candidatos que tenham pagado a inscrição até 30/04/2025 e desejarem desistir em razão das
alterações deverão, até 12h (meio-dia) de 12/06/2025, acessar a Área do Candidato, clicar em “Mais Informações” e, na situação da inscrição,
selecionar “Devolução da taxa de inscrição”, preenchendo os dados bancários solicitados no requerimento eletrônico.

5.1. A devolução será realizada entre 24/06/2025 e 25/07/2025, exclusivamente na conta bancária informada no requerimento. Caso o candidato
informe conta bancária de terceiro para a devolução do valor, assumirá total responsabilidade pelo recebimento junto ao titular da conta.

5.2. As solicitações de desistência e devolução geram o automático e definitivo cancelamento da inscrição, sem possibilidade de reversão.

pcimarkpci MjgwNDo0OTE0OjgwMDE6MDVhYjphZDkzOjk4ZTY6YjY4ODpmOWJm:U3VuLCAyNSBNYXkgMjAyNSAxNzo0NTo1NSAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE GUADALUPE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 - EDITAL Nº 005/2025

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 2 de 2

6. O Concurso Público nº 01/2024 passa a vigorar com as disposições ora apresentadas, ratificados os editais anteriormente publicados e
revogadas as disposições em contrário.

7. A ausência de solicitação de desistência após a publicação deste edital implicará aceitação tácita e irrevogável das alterações ora promovidas.

8. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

 Guadalupe/PI, 12 de maio de 2025.

Jesse James Lima Miranda,
Prefeito Municipal.

ANEXO – NOVO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DATA EVENTOS

12/05/2025
Publica retificações ao edital de abertura, reabertura do período das inscrições, definição de datas/turnos de realização
das provas e novo cronograma

12/05/2025 Reabertura do período para solicitação de inscrição – Às 12h (meio-dia)

12 a 15/05/2025
Reabertura do período para os interessados em obter o benefício, realizarem sua inscrição e solicitarem isenção – Das
12h (meio-dia) do primeiro dia até às 12h (meio-dia) do último dia

23/05/2025 Resultado preliminar das solicitações de isenção protocoladas após a reabertura das inscrições

26 a 28/05/2025
Interposição de recursos contra o resultado preliminar das novas solicitações de isenção – De 00h01min do primeiro dia
até às 23h59min do último dia

10/06/2025 Resultado definitivo das solicitações de isenção

12/06/2025 Encerramento do período para solicitação de inscrição – Às 12h (meio-dia)

12/06/2025
Último dia para pagamento do boleto bancário da taxa de inscrição (pagar preferencialmente em horário
bancário)

27/06/2025 Homologação preliminar das inscrições e demais disposições

30/06 a 02/07/2025
Interposição de recursos contra a homologação preliminar das inscrições – De 00h01min do primeiro dia até às
23h59min do último dia

15/07/2025
Homologação definitiva das inscrições, convocação para a prova objetiva (data, local e horário) e demais
disposições

26/07/2025 (sábado) Aplicação da prova objetiva – GRUPO 01

27/07/2025 (domingo) Aplicação da prova objetiva – GRUPOS 02 e 03

02/08/2025 (sábado) Aplicação da prova objetiva – GRUPO 04

03/08/2025 (domingo) Aplicação da prova objetiva – GRUPOS 05 e 06

04/08/2025 Divulgação do gabarito preliminar (a partir das 14h) – TODOS OS GRUPOS

05 a 07/08/2025
Interposição de recursos contra o gabarito preliminar e vista de prova padrão – De 00h01min do primeiro dia até
às 23h59min do último dia – TODOS OS GRUPOS

26/08/2025 Divulgação do gabarito definitivo e resultado preliminar da prova objetiva

27 a 29/08/2025
Interposição de recursos contra o resultado preliminar da prova objetiva e vista do cartão de respostas – De
00h01min do primeiro dia até às 23h59min do último dia

09/09/2025 Resultado definitivo da prova objetiva e convocação para as provas prática e de títulos

10 a 12/08/2025 Período para apresentação de títulos

21/09/2025 Aplicação da prova prática

10/10/2025 Resultado preliminar das provas prática e de títulos

13 a 15/10/2025
Interposição de recursos contra o resultado preliminar das provas prática e de títulos – De 00h01min do primeiro
dia até às 23h59min do último dia

24/10/2025 Resultado definitivo das provas prática e de títulos

A definir Realização do ato público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação e homologação final